у
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ЕФРЕМОВ
(городской округ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ^/0 20^fr. г, Ефремов № V й ЯЬ'

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования город Ефремов от 16.08.2024 № 1461 «Об утверждении

Порядка предоставления мер материального стимулирования лицам,
обучающимся на условиях договора о целевом обучении»

В соответствии со статьями 56 и 71.1 Федерального закона от
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 14.04.2023 № 124 —ФЗ «О внесении изменений в
Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации»»,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 27.04.2024 г. № 555
«О целевом обучении по образовательным программам среднего
профессионального и высшего образования», на основании Устава
муниципального образования город Ефремов, администрация
муниципального образования город Ефремов ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального
образования город Ефремов от 16.08.2024 № 1461 «Об утверждении Порядка
предоставления мер материального стимулирования лицам, обучающимся на
условиях договора о целевом обучении» (далее соответственно —
Постановление, Порядок) следующие изменения:

1.1. Раздел 2 «Меры материального стимулирования» Порядка изложить
в новой редакции:

2.1. «Мера материального стимулирования (далее - социальная выплата)
предоставляется получателю, зачисленному в образовательную организацию
высшего образования и обучающемуся в ней по очной форме обучения по
образовательным программам высшего образования (программы
бакалавриата, программы специалитета) в соответствии с условиями,
указанными в договоре о целевом обучении (далее — договор).

2.2. Социальная выплата предоставляется плательщиком в виде
ежемесячной выплаты денежных средств в объеме на уровне не ниже размера
государственной академической стипендии, назначаемой в порядке,

Б 029854

предусмотренном частью 3 статьи 36 Федерального закона от 29.12.2012
№ 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", гражданину,
поступившему по договору целевого обучения на первый курс обучения, при
предоставлении следующих документов: копии договора о целевом обучении,
заявления на предоставление меры материального стимулирования по форме,
установленной данным Порядком, банковских реквизитов в период с сентября
по месяц окончания первой промежуточной аттестации.
Если договор целевого обучения заключается в электронном виде, гражданин
предоставляет справку о поступлении в образовательную организацию
высшего образования.

2.3. Далее социальная выплата назначается гражданину в зависимости от
результатов сдачи промежуточной аттестации, с первого числа месяца,
следующего за месяцем окончания аттестации на основании заявления по
форме, установленной данным Порядком, и документа из организации,
осуществляющей образовательную деятельность.

Основанием для выплаты являются приказы комитета по образованию
администрации муниципального образования город Ефремов по основной
деятельности, издаваемые в следующие периоды: для граждан, поступивших
по договору целевого обучения на первый курс обучения - в сентябре, для
обучающихся граждан - в первых числах месяца, следующего за месяцем
окончания очередной промежуточной аттестации в соответствии с
календарным учебным графиком.

2.4. Получатель социальной выплаты должен соответствовать
следующим требованиям: отсутствие по итогам промежуточной аттестации
оценки «удовлетворительно», отсутствие академической задолженности.

2.5. Для начисления социальной выплаты получатель, дважды, до 05
сентября и до 05 февраля, предоставляет плательщику сведения о выполнении
требований, указанных в п.2.4 настоящего Порядка.

Социальная выплата осуществляется в течение месяца со дня издания
приказа путем перечисления денежных средств на лицевой счет получателя,
указанный в заявлении.

2.6. Социальная выплата приостанавливается с первого числа месяца,
следующего за месяцем получения получателем оценки «удовлетворительно»
во время прохождения промежуточной аттестации или образования
академической задолженности.

2.7. Социальная выплата приостанавливается с первого числа месяца,
следующего за месяцем предоставления получателю отпуска по беременности
и родам, отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет,
прохождения военной службы по мобилизации и возобновляется с первого
числа месяца выхода из отпуска по беременности и родам, отпуска по уходу за
ребенком до достижения им возраста трех лет, завершения периода
прохождения военной службы по мобилизации.

2. Комитету по делопроизводству и контролю администрации
муниципального образования город Ефремов обнародовать настоящее
постановление путем его размещения на официальном сайте муниципального

If и из пйлплтаI

образования город Ефремов в информационно — коммуникационной сети
«Интернет» и в местах для обнародования муниципальных нормативных
правовых актов муниципального образования город Ефремов.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального
обнародования и распространяет свое действие на правоотношения,
возникшие с 1 сентября 2024 г.

С.Н. Давыдова

ПОДЛИННЫЙ ДОКУМЕНТ/РАНИТСЯ В ДЕЛАХ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ЕФРЕМОЗ (городской округ)

: СТАРШИЙ ИНСГ Р КОМИТЕТА
ТРОЛЮ/

ч

*